办理结果：计划解决
是否公开：主动公开·全文
上海市闵行区人民政府
闵府办意提﹝2021﹞33号
对市人大十五届五次会议
第1104号代表建议、批评和意见的答复
唐曙建代表：

您提出的“关于闵行区区域巡游出租汽车纳入市域出租统一管理的建议”收悉，现将办理情况答复如下：

出租汽车是城市综合交通运输体系的组成部分，是公共交通行业必要补充，为社会公众提供个性化运输服务。闵行区区域性出租汽车自2001年投入营运以来，在市交通管理部门指导和支持下，行业稳定发展，在服务闵行经济发展、方便市民出行、展示城市形象等方面发挥了重要作用。

在上海市2035城市总体规划中，明确提出闵行区作为主城片区纳入主城区统一管理。闵行区从郊区新城到主城区的转变，将对区内路网密度、轨道站点覆盖、公交、出租服务能力等提出更高要求，以匹配城市服务功能的提升。近年来，随着闵行区城市化进程的快速推进，我区轨道交通和公交线网配套日益完善、共享单车快速发展，原有区域出租保障市民最后一公里出行的功能已经发生改变，市民往返市区、医院、两大机场、火车站等长距离出行需求日益增长。“将闵行区区域巡游出租汽车纳入市域出租统一管理”，有利于更符合我区的区位特点、更好地保障我区市民日益增长的多样化出行需求。

结合闵行区已作为上海市主城区重要组成部分对区域带来的提升变化，我区相关职能部门将积极向市主管部门联系报告，争取早日将区域巡游出租车纳入市域出租统一管理，为我区市民乘客出行创造更便捷的环境。

感谢您对闵行区政府工作的关心和支持！

                   2021年11月26日
承办单位通讯地址：沪闵路6258号         邮政编码：201199
联系人姓名：饶苏勋                      电话：24033321
2